
1Jrt/titura dt Óão ]o.Jt doJ Ca111poJ 

t.Jtado dt óao 'Paulo 

LIVRO N 9 FLS. "Jo 

PUBLIC.A.Df"l (A) NO JORNAL 
BOLE mJ DO MUNICIPIO 
N• ... !.\~.NA. de /'{,Q.tQ?..fft 

DECRETO NQ 9240/97 
de 12 de maio de 1997 

Nomeia os membros-conselheiros, os 
representantes fazendários e os 
respectivos suplentes para a Junta 
Municipal de Recursos. 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 93, XIV, da 
Lei Orgânica do Município, tendo em vista o disposto nos artigos 6Q e 
23 da Lei Municipal nQ 3.080, de 17 de dezembro de 1985, 

D E C R E T A: 

Art. 12. 
Municipal de Recursos, para a 
suplentes, as seguintes pessoas: 

Ficam nomeados J)&ra compor a Junta 
função de membros conselheiros e 

I - representando a Administração Municipal: 

TITULARES 

Zackia Marcia Moana El Khouri 
João Friggi Neto 
Eutálio José Porto de Oliveira. 

II - representando os empregadores: 

TITULAR 

Roberto Mantovani 

SUPLENTES RESPECTIVOS 

Eduardo Prado 
Miguel Liberato 
Claudio de Souza 

SUPLENTE RESPECTIVO 

Antonio Isídio 

III - representando os profissionais liberais: 

TITULAR SUPLENTE RESPECTIVO 

Eduardo Roberto Santiago Ernesto Aparecido Albuquerque 

IV - representando as associações de moradores: 

TITULARES 

Maria Aparecida Moreira 
Virgínia Muniz Garcia 



'Pn/cltu1'a de Óào ]odt. dod ~"'po~ 

tdtado dt. Óão 'Paulo 

LIVRO N" 

Cont. do Decreto nQ 9240/97 - fls. nQ 02. 

V - representando os empregados: 

FLS. "JO 

TITOL.A.RF..S SUPLENTES RESPECTIVOS 

Ervaldo Covas Filho 
Manoel de Oliveira 

Jair de Paula Cardoso 
José Pinheiro d~ Moraes 

perante a Junta 
composição: 

Art. 22 . A representação da Fazenda Municipal 
Municipal de Recursos passa a ter a seguinte 

TITULARES 

a) Ricardo Mendes Trindade 
b) Arão Antônio de Andrade Carvalho 
c) !rene Maria Pereira Marttinen 
d) Marina de Fátima de Oliveira 
e) Pedro Sobral Escada 
f) Yêda Granado de Sousa Romeu 
g) Mareio Cunha do Nascimento 
h) Ramão Adolfo Britez Junior 

SUPLENTES 

1°. Heloisa Helena R. da Silva 

2°. Juvenil de Almeida Silvério 

3°. Sueli Cristina Peneluppi Lourenço 
4°. Evelyn Reusing 

5°. Edmundo de Paula 

6°. Creuza da Consolação Nogueira Ferreira 

7°. José Roberto Correa 

8°. Roberta Fourniol Rebello 

§ lQ. O Sr. Mareio Cunha do Nascimento fica 
designado como Chefe da Representação fazendária. 

§ 2Q. Os suplentes serão convocados para 
participar das reuniões da Junta Municipal de Recursos sempre que 
houver ausência de um titular, observada a ordem numérica, descrita 
no 1 1 caput' 1 deste artigo. 

Art. 
de sua publicação, revogadas 



tp,.t{âfu,.a de Ótio ]odt. doJ ea,po.# 
€ dtado de óao 1/)aNlo 

LIVRO N" FLS. '\1° 

Cont. do Decreto nQ 9240/97 - fls. nQ 03. 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 
12 de maio de 1997 . 

Secretário de Assuntos Jurídicos 

Registrado na Divisão de Formalização e Atos 
da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos doze dias do mês de maio do 
ano de mil novecentos e noventa e sete . 

Fortunato Júnior 
Divisão de Formalização e Atos 

/ 


